PAGE
4

Протокол № 24-12
Заседания Правления Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации  «Объединение строительно-монтажных организаций» (далее - НП  СРО «ОСМО»).
15.08.2012 года                                                                                                              г. Липецк

Заседание проводится в офисе Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строительно-монтажных организаций» по адресу: 398050, г.Липецк, ул. Желябова, 14а.  Московское время:  14ч.00мин.
Присутствовали:
	№
	Ф.И.О.
	Должность, наименование предприятия

	1
	Крапивин В.М.
	Генеральный директор ООО «СУ-10  Липецкстрой»

	2
	Шаталов П.Д.
	Генеральный директор ЗАО «ЮгоВостокстальконсрукция-2»

	3
	Кисиль  А.В.
	Генеральный директор ООО «СМТ НЛМК»

	4
	Беляев В.М.
	Директор ООО «Политехник»

Председатель правления – Генеральный директор ООО «Строительно-монтажный трест НЛМК»  -  Кисиль А.В.

Приглашенные: Подлуцкий А.А. – директор НП СРО «ОСМО»; Горбунов С.В. – специалист НП СРО «ОСМО».
Избран рабочий орган заседания: Секретарь заседания Правления – Некрасов Д.В. – начальник юридической службы НП СРО «ОСМО».
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ:

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 7 членов Правления партнерства в заседании принимают участие 4 члена Правления партнерства. Заседание Правления правомочно, т.к. в нем принимает участие более половины состава членов Правления партнерства.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.
Повестка дня:
1.  Внесение изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О приостановлении действия свидетельств о допуске к работам.

3. О прекращении действия свидетельства о допуске и исключении из членов НП СРО «ОСМО.

4. О необходимости включении в повестку дня Общего собрания членов партнерства вопроса об исключении из членов.
1. По первому вопросу: о внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, слушали: Генерального директора ЗАО «ЮгоВостокстальконсрукция-2» Шаталова П.Д., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений от 6-ти организаций-членов партнерства.
По первому вопросу:

РЕШИЛИ: Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций, согласно заявлений, в соответствии с п.14, ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ, путем замены имеющегося свидетельства с выдачей нового:

1. ООО «Теплосервис», свидетельство о допуске  №0237.1-2010-4807011079-С-026,  заявление  от 25.07.2012 г. о внесение изменений в свидетельство о допуске в связи с заменой свидетельства на новую форму бланка, акт внеплановой  проверки № 0237.2 от 31.07.2012 г.
2. ООО «Новые технологии и системы», свидетельство о допуске  №0047.1-2010-4825034671-С-026,  заявление  от 27.07.2012 г. о внесение изменений в свидетельство о допуске в связи с добавлением видов работ, акт внеплановой  проверки № 0047.3 от 31.07.2012 г.

3. ООО «Агроном-сад», свидетельство о допуске  №0052.2-2009-4803005437-С-026,  заявление  от 24.07.2012 г. о внесение изменений в свидетельство о допуске в связи с изменением идентификационных сведений юридического лица, акт внеплановой  проверки № 0052.3 от 31.07.2012 г.

4. ООО «КлиматКомфорт», свидетельство о допуске  №0145.1-2010-4825028318-С-026,  заявление  от 24.07.2012 г. о внесение изменений в свидетельство о допуске в связи с добавлением, исключением видов работ и заменой свидетельства на новую форму бланка, акт внеплановой  проверки № 0145.2 от 31.07.2012 г.

5. ОАО «Новомосковское специализированное управление «Монтажхимзащита» свидетельство о допуске  №0149.1-7116015009-С-026,  заявление  от 23.07.2012 г. о внесение изменений в свидетельство о допуске в связи с добавлением видов работ и заменой свидетельства на новую форму бланка, акт внеплановой  проверки № 0149.2 от 31.07.2012 г.
6. ООО «Омега» свидетельство о допуске  №0285.2-2011-4826047017-С-026,  заявление  от 25.07.2012 г. о внесение изменений в свидетельство о допуске в связи с заменой свидетельства на новую форму бланка, акт внеплановой  проверки № 0285.3 от 31.07.2012 г.
6. ООО «РИТЦ Металлург-Эксперт», свидетельство о допуске  №0142.1-2010-4823015610-С-026,  заявление  от 09.08.2012 г. о внесение изменений в свидетельство о допуске в связи с добавлением видов работ и заменой свидетельства на новую форму бланка, акт внеплановой  проверки № 0142.2 от 14.08.2012 г.
7. ООО «СтройТех-Л», свидетельство о допуске  №0131.1-2010-4823037733-С-026,  заявление  от 06.08.2012 г. о внесение изменений в свидетельство о допуске в связи с добавлением видов работ и заменой свидетельства на новую форму бланка, акт внеплановой  проверки № 0131.2 от 14.08.2012 г.

8. ООО «Энергостройремонт», свидетельство о допуске  №0254.1-2010-4823027037-С-026,  заявление  от 13.08.2012 г. о внесение изменений в свидетельство о допуске в связи с добавлением видов работ и заменой свидетельства на новую форму бланка, акт внеплановой  проверки № 0254.2 от 14.08.2012 г.

9. ООО «ЛипецкКомплексСтрой», свидетельство о допуске  №0433-2012-4825087899-С-026,  заявление  от 06.08.2012 г. о внесение изменений в свидетельство о допуске в связи с добавлением видов работ, изменением суммы договора по организации строительства и изменением юридического адреса, акт внеплановой  проверки № 0131.2 от 14.08.2012 г.

10. ООО «СелАн и К»», свидетельство о допуске  №0316.1-2010-4826069846-С-026,  заявление  от 09.08.2012 г. о внесение изменений в свидетельство о допуске в связи с добавлением видов работ и заменой свидетельства на новую форму бланка, акт внеплановой  проверки № 0316.2 от 14.08.2012 г.

Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 4 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу: о приостановлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Специалиста НП СРО «ОСМО» Горбунова С.В., который доложил присутствующим о необходимости приостановления действия свидетельства о допуске в отношении всех видов работ, как мера дисциплинарного воздействия в виду несоответствия требованиям НП СРО «ОСМО» к выдаче свидетельства о допуске, и несоблюдения срока для устранения выявленных нарушений установленных в ранее вынесенных предупреждениях в отношении
А) ООО «Белмонтажспецстрой» от 18.07.2012г.;
Б) ООО «СУ-1 Оскол» от 11.07.2012г.;

В) ООО «СтройЭлита» от 11.07.2012г.;

(п. 3 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации п. 4.5.1. 4.5.2, части 4.5. Правил саморегулирования. Меры дисциплинарного воздействия. ПС ОСМО 026-03-2011). Рекомендация Дисциплинарной комиссии Протокол № 21-12 от 01.08.12 и № 22-12 от 08.08.2012г.
Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 4 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу:

РЕШИЛИ:
А) приостановить действие свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ в отношении следующей организации сроком на 21 день (до 05.09.12г) по рекомендации Дисциплинарной комиссии НП СРО «ОСМО», протокол № 22-12 от 08.08.12г.: 1. ООО «Белмонтажспецстрой», свидетельство о допуске №0213.4-2011-3123285986-С-026 от 07.12.2011, ОГРН 1113123013112, в виду несоответствия требованиям НП СРО «ОСМО» к выдаче свидетельства о допуске, и несоблюдения срока для устранения выявленных нарушений установленных в ранее вынесенных предупреждениях; (п. 3 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации п. 4.5.1. 4.5.2, части 4.5. Правил саморегулирования. Меры дисциплинарного воздействия. ПС ОСМО 026-03-2011).
Б) не приостанавливать действие свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ в отношении ООО «СУ-1 Оскол» ОГРН 1033109208417, в связи с устранением выявленных нарушений установленных в ранее вынесенном предупреждении,
В) не приостанавливать действие свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ в отношении ООО «СтройЭлита» ОГРН 1074807003260, в связи с устранением выявленных нарушений установленных в ранее вынесенном предупреждении.
3. По третьему вопросу: О прекращении действия свидетельства о допуске и исключении из членов НП СРО «ОСМО  слушали:  директора НП СРО «ОСМО» Подлуцкого А.А., который доложил присутствующим о том, что 27.06.2012г. Протокол № 19-12, решением Правления, по ходатайству Дисциплинарной комиссии НП СРО «ОСМО» было приостановлено действие свидетельств

1. Общество с ограниченной ответственностью «Торг Сервис» ОГРН 1027728006756, свидетельство №0228.3-2011-7728267034-С-026 от 05.10.2011г.

2. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕРНИК» ОГРН 1027739660882, свидетельство №0280.2-2010-7722001341-С-026 от 22.12.2010г.
о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ на указанный срок. В настоящий момент указанный срок истек, выявленные нарушения не устранены, что подтверждается протоколом заседания Дисциплинарной комиссии № 22-12 от 08.08.2012г.  В результате чего от Дисциплинарной комиссии поступило ходатайство в Правление партнерства о прекращении действия свидетельств о допуске и исключении из состава членов партнерства.

В соответствии с п. 3, части 15, и частью 16 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ прекращение действия свидетельства о допуске влечет за собой, согласно п. 5, части 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, исключение из членов саморегулируемой организации.

В силу п. 5, части 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, саморегулируемая организация принимает решение об исключении из членов партнерства в случае отсутствия у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

В соответствии с ч. 3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ в случае отсутствия у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение об исключении из членов саморегулируемой организации вправе принять Правление.

Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 4 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу:

РЕШИЛИ: В соответствии с п. 3, части 15, и частью 16 ст. 55.8 и п. 5, части 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ прекратить действие свидетельства о допуске в отношении всех видов работ и исключить из членов НП СРО «ОСМО» с 15.08.2012г. следующие организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Торг Сервис» ОГРН 1027728006756, свидетельство №0228.3-2011-7728267034-С-026 от 05.10.2011г.

2. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕРНИК» ОГРН 1027739660882, свидетельство №0280.2-2010-7722001341-С-026 от 22.12.2010г.
4. По четвертому вопросу: О необходимости включении в повестку дня Общего собрания членов партнерства вопроса об исключении из членов слушали: директора НП СРО «ОСМО» Подлуцкого А.А., который доложил что в соответствии с п. 3, части 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ саморегулируемая организация принимает решение об исключении из членов в случае неоднократной неуплаты в течение одного года или несвоевременной уплаты в течение одного года членских взносов. Решение об исключении в таком случае принимается общим собранием членов. Саморегулируемой организацией установлен факт неоднократной неуплаты в течение одного года или несвоевременной уплаты в течение одного года членских взносов следующими организациями – членами НП СРО «ОСМО» (Протокол Дисциплинарной комиссии № 22-12 от 08.08.2012г.):

1. ООО «ФСК Госстрой»,  ОГРН 1094823016254
2. ООО «СУ Энергия»,  ОГРН 1104823006210;

3. ООО «Строй-Экспресс»,  ОГРН 1054800306615;
4. ООО «Стройкомплекс Л»,  ОГРН 1094823011590;
5. ООО «СК Строитель»,  ОГРН 1094823012558;
6. ООО «Путеец»,  ОГРН 1044800180248;
7. ООО «НПФ Энергоавтоматика»,  ОГРН 1024840859889;
8. ООО «ЛСМ»,  ОГРН 1104823000941;
9. ООО «Ремонтно-монтажная компания – Липецк»,  ОГРН 1094823013240.
По четвертому вопросу:

РЕШИЛИ: При утверждении окончательной повестки дня очередного или внеочередного общего собрания членов НП СРО «ОСМО» включить вопрос об исключении из членов партнерства следующих организаций – членов НП СРО «ОСМО»:

1. ООО «ФСК Госстрой»,  ОГРН 1094823016254
2. ООО «СУ Энергия»,  ОГРН 1104823006210;

3. ООО «Строй-Экспресс»,  ОГРН 1054800306615;
4. ООО «Стройкомплекс Л»,  ОГРН 1094823011590;
5. ООО «СК Строитель»,  ОГРН 1094823012558;
6. ООО «Путеец»,  ОГРН 1044800180248;
7. ООО «НПФ Энергоавтоматика»,  ОГРН 1024840859889;
8. ООО «ЛСМ»,  ОГРН 1104823000941;
9. ООО «Ремонтно-монтажная компания – Липецк»,  ОГРН 1094823013240.
Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 4 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель правления        _____________  Кисиль А.В.
Члены правления:

       ____________________________________Крапивин В.М.

                                                           ____________________________________Шаталов П.Д.

                     ___________________________________  Беляев В.М.
Секретарь заседания Правления     ______________Некрасов Д.В.